

Oktober 2023
Hareskovens Lilleskole

HLS 2023

NYHEDSBREV EFTERÅR

KÆRE ALLE



Hermed skoleårets første nyhedsbrev fra ledelsen. Rigtig god læselyst og en god og velfortjent efterårsferie i næste uge. Hvor tiden dog flyver af sted!

Kærlige hilsner fra ledelsesteamet.

Skolens sange er nu på skolens hjemmeside

Jubii! Sammen med Claus Engelund, tidligere ansat og manden bag flere af skolens sange, har vi nu fået lydfiler, tekst og akkorder på skolens hjemmeside. Så nu har vi alle let adgang til sangene både i skolen og derhjemme. Vi håber, at I vil bruge muligheden sammen med jeres børn. Det er så dejligt, når vi allesammen kan synge med til de tilbagevendende begivenheder, hvor sangene optræder i vores årshjul og traditioner.

Trafiksikkerhed omkring skolen

Der er flere der benytter biler ved aflevering og hentning på skolen. Det er vores fælles ansvar at sikre så tryk en skolevej som muligt for børnene, og det kan I forældre bidrage til ved at:

- Vende ved Udbakken og ikke foran skolen
- Kun standse bilerne i skolens side af vejen
- Overholde færdselstavler og ikke standse ved den gule markering i vejsiden



Kort nyt

Vi har fået grøn smiley i køkkenet i september 2023 - igen! I kan se rapporten på skolens hjemmeside.

Og så har skolen fået endnu et musiklokale. Det ligger i det gamle forårsbørnslokale, så nu kan vi spille musik på skolen hele året rundt! Også når der er teaterprojekter i de andres afdelinger. Vi har oven i købet fået penge fra støtteforeningen til at supplere med flere instrumenter, så vi nu har to veludstyrede musiklokaler. Tak!

Bestyrelsen og klubben i dialog

På bestyrelsesmøde d. 12.10. havde bestyrelsen inviteret Lenka, Trine samt Sune og Brian fra klubudvalget til en dialog om klubbens liv, indhold, betingelser og dilemmaer. Vi er en lille enhed, og derfor sårbare, hvis vi ikke alle betragter klubben som en del af et *samlet* skole-fritidstilbud, hvor børnefællesskaberne udfoldes og understøttes i fritidspædagogiske rammer. Tidligere undersøgelser har vist os, at det børnene efterlyser mest i klubben er deres kammerater. Når børnene rammer 5.-6. klasse er det en naturlig del af deres udvikling, at de har mod på at søge ud, træffe valg om egen fritid, gå til fritidsaktiviteter og "hænge ud og spise roulader i Ballerup Centret", men vi vil gerne slå et slag for, at dette sagtens kan være foreneligt med at understøtte vores klubfællesskab på HLS ved at de - og I som forældre - støtter op om "kl. 15.00-reglen". Vi drømmer om, at kunne værne om vores fællesskab på skolen ved, at så mange børn som muligt bliver i klubben til kl. 15.00. Ved siden af denne bøn til jer, arbejder ledelse og bestyrelse videre med at overveje greb til at sikre klubben som et attraktivt tilvalg for jeres børn. Men det må have sit udgangspunkt i, at alle støtter op - om fællesskabet.



Bygningsplan - kan du bidrage?

Bestyrelsen har givet mandat til en styregruppe sammensat af medarbejder-, ledelses- og bestyrelsesrepræsentanter som i første del af skoleåret har arbejdet med en procesplan, som skal lede frem til en skitse for bygningsforbedringer på to områder:

- 1) At afdelingernes klasser kan holdes samlet - også når der er forekomst af dobbelt klasser
- 2) At skolen får et samlingssted som kan rumme alle børn og voksne på skolen.

I september måned har vi godkendt et tilbud fra arkitekt, Saskia Peinow, som skal projektlede forløbet. Saskia er selv tidligere elev på skolen. Ambitionen er, at vi i slutningen af vinterperioden står med en skitse og en nærmere plan for realisering. I processen er der både involvering af bestyrelse, elever og medarbejdere.

Vores arbejde med bygningsplaner kunne dog godt have glæde af at trække på forældre med kompetencer inden for området. Selvom vi gør os umage i ledelse, styregruppe og bestyrelse, så er vi også klar over, at vi ikke er overrepræsenteret af byggesagkyndige. Det kan derfor være, at netop du har lyst til at indgå som sparring eller som mere permanent medlem af styregruppen og med mulighed for at deltage i få eller flere led af den proces, vi har sat i gang. Hvis du er nysgerrig og vil tale mere med os om det, så kontakt skolens ledelse (Mikkel eller Mette).

Vi vil i samme moment viderebringe bestyrelsens opfordring til at få udfyldt suppleantpladserne i skolebestyrelsen. Der er faktisk to pladser ledige. Hvis du har lyst til at medvirke i bestyrelsens generelle arbejde, så kontakt straks et af medlemmerne for at høre mere ind til rollen.

De to dele kan sagtens kombineres. Det vil kun være en fordel, hvis forældre med byggefaglig viden har lyst til samtidig at indtræde som suppleant i bestyrelsen. Men det er *ikke* et krav.



VIGTIGE	DATOER
Efterårsferie	Både skole og FTO har lukket hele uge 42
MA teaterforestilling	Onsdag og torsdag d. 15. og 16. november klokken 10 og 17
Lucia	13. december
Husmøder	20.november 2023 og 22.februar 2024
Juleafslutning og sidste skoledag i 2023	Tirsdag d. 19. december

Oversigt med skoledage, FTO-dage og lukkedage i 23/24 findes desuden på skolens hjemmeside.

Nye børn og voksne - Velkommen!

Velkommen til Carsten Lothart Lux som er ny pædagog. Han starter på fuld tid onsdag d. 1. november. Farvel til Tobias, vores gode vikar, som skal ud og være aktiv i et tømrerfirma. Siden sidste nyhedsbrev er der kommet flere nye elever til: Thorbjørn i 3. kl, Lui i 5. klasse, Emmelie og Bjørka er startet i 6. klasse, Sigurd i 7. klasse, Emilie i 8. klasse, Victoria i 9L og Mathias er begyndt i 9D. Rigtig hjertelig velkommen til jer!

